jsβπ

1 xx β 2 xxı β ἐπι sui β 3 xxıı β ἐπι sui β ab β reginam π 4 constantinopoli π
 5 xxııı β consecrate j diuersa π 6 xxııı β 7 xxv β 8 xxvi β

n

12 NOMERO n 16 possessiones n exteterent n 17 miscuerit n obseruare n 18 Si addidi
 diuacans n 23 manachorum n 24 baselicis n 32 lictoribus n 38 coniurationis n
 au n 41 eom n 46 comoratis n

XVIII
XX

Ne metropolitanus commissam sibi gregem neglegat nec ordinationem episcoporum retardet
De raptu mulierum a clericis uel saecularibus
Expl capitula n̄ xx

INCP REGVLAE ECCLESIASTICAE PROMVLGATAE A
CALCHEDONENSI SCO CONCILIO NVMERO XXVII

5

I DE CANONIBVS VNIVSCVIVSQVE CONCILII

Regulas sanctorum patrum per singula nunc usque concilia constitutas proprium
robur optinere decreuimus.

II QVOD NON OPORTEAT EPISCOPOS AVT QVEMLIBET EX CLERO PER PECVNIAIS ORDINARI

Si quis episcopus per pecuniam fecerit ordinationem et sub pretio redegerit 10
gratiam quæ non potest uendi, ordinaueritque per pecunias episcopum aut presby-
terum aut diaconum uel quemlibet ex his qui connumerantur in clero, aut promouerit
per pecunias dispensatorem aut defensorem uel quemquam qui subiectus est regulæ,
pro suo turpissimi lucri commodo, is cui hoc adtemptanti probatum fuerit, proprii
gradus periculo subiacebit et qui ordinatus est, nihil ex hac ordinatione uel promo- 15
tione, quæ est per negotiationem facta, proficiat, sed sit alienus ea dignitate uel solli-
citudine quam pecuniis quæsiuit. si quis uero mediator tam turpibus et nefandis
datis uel acceptis extiterit, si quidem clericus fuerit, proprio gradu decidat, si uero
laicus aut monachus, anathematizetur.

III QVOD NON OPORTEAT EPISCOPOS CLERICOS ET MONACHOS PRAEDIA ALIENA CONDVVCERE 20

Peruenit ad sanctam synodum quod quidam qui in clero uidentur adlecti, propter
lucra turpia conductores alienarum possessionum fiant et saecularia negotia sub cura
sua suscipiant, dei quidem ministerium parui pendentes, saecularium uero discurrentes
domos et propter auaritiam patrimoniorum sollicitudines adsumentes. decreuit ita-
que sanctum hoc magnumque concilium nullum deinceps, non episcopum, non cleri- 25
cum uel monachum aut possessiones conducere aut negotiis saecularibus se miscere
præter pupillorum si forte leges inponant inexcusabilem curam aut ciuitatis episcopus

mfn yz rjstdg H [=βγχλη]

VERSIO PRIOR 4/5 INCIPIT REGVLAE [REGVLA cn] ECCLESIASTICAE A CHALCIDONENSI SANCTA [om. n]
SINHODO CONSTITVTAE mcn INCIP CONCILIVM CALCYDONENSIS A SCA SINODO CONSTITVTA / INCIPIVNT
REGVLAE CALCEDONENSIS CONCILII NVMERO XXVII yz 6 sq. capitula om. mcfn 7 regulas—
patrum om. n regula c/y regulæ mr constituta n 8 robore n 9 i cx 10 ob mcfn
præcium n redigerit mcfnjgH, corr. j 11 uenundari mcfnyz uendi ycorr pecuniam ny,
corr. y 12 aut] seu mcfn diaconem f commorantur / 12/13 promouerit per pecunias om. n 13 aut]
seu laicis n quemcūque / 14 turpissime n turpissimo jy, corr. y is cui] isto / cum n adtemp-
tantes / adtemptare n proprii] sui / 15 periculis n et om. fn y, corr. y def 17 per [semper per /]
pecunias mcfnyz pecuniis ycorr per ante pecuniis add. ycorr adquisiuit mc acquisiuit y acqui-
siui z adquesiuit / n 18 fuerit om. / 20 ii cx 21 scm cngyxl, corr. l allictis n
22 turpia lucra n et om. n 23 mysterium f ministerio n 24 domus nycorr zrβ et om. mc
26 uel] aut / possessionem n possessionum / conductorem / sese mcfn se corr inmiscere /
27 præter om. mc, corr. c si om. f curam inexcusabilem [inexcusabiles /] leges inponant mcfnyz